Diário   Oficial Página 134   07 de Outubro de 2022 Nº 28.347
<BEGIN:1391961:134>

AUTO POSTO UNIVERSITÁRIO LTDA, CNPJ 47.629.264/0001-72,
torna público que requereu junto a SEMA/MT, a LP, LI e LO do seu
empreendimento Auto Posto Universitário situado na Zona urbana do
Município de Barra do Garças-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1391961:134>
<BEGIN:1391966:134>

AVISO DE CANCELAMENTO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO O
CANCELAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO do dia 29/09/2022, da Empresa
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA - CNPJ 03.817.702/0001-50,

por interesse administrativo decorrente de fato superveniente.  Cuiabá/MT,
06 de outubro de 2022.

Valeria Moreira Roder - Diretora Presidente da SANECAP

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Companhia de Saneamento da Capital - SANECAP, vem a público
informar a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 001/2022, por interesse
administrativo, decorrente de fato superveniente. Valeria Moreira Roder -
Diretora Presidente da SANECAP. Cuiabá/MT, 06 de outubro de 2022.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1391966:134>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1391875:134>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 58/2022
CIA    0046681-79.2022.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria nº 277/2022-PRES, publicada no DJE-MT
nº. 11199, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do Pregão Eletrônico n. 58/2022 - CIA 0046681-79.2022.8.11.0000, no
dia 24 de outubro de 2022, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no site do
Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:  “Registro
de Preços para eventual contratação de empresa que, sob demanda,
prestará serviços de instalação de concertina, construção de muro, bem
como gradil Nylofor (tipo Belgo), conforme descrição dos itens que compõem
os lotes únicos dos polos que compõem as comarcas do Poder Judiciário,
com fornecimento de todos os insumos, equipamentos, materiais e mão
de obra, com o maior desconto a ser aplicado em planilhas de serviços e
insumos, constantes da TABELA SINAPI. Os serviços e os materiais serão
pagos de acordo com os valores constantes da tabela SINAPI vigente,
quando da assinatura do contrato, estabelecida para o Estado de Mato
Grosso, com incidência do desconto ofertado pela Licitante, acrescido do
BDI correspondente ao Polo ”.

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.com-
prasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: valdinei.
tadaieski@tjmt.jus.br

Cuiabá, 05 de outubro de 2022.

Fernando Davolli Batista
Gerente de Licitação

<END:1391875:134>
<BEGIN:1391876:134>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 62/2022
CIA    0048846-02.2022.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria nº 277/2022-PRES, publicada no DJE-MT
nº. 11199, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do Pregão Eletrônico n. 62/2022 - CIA 0048846-02.2022.8.11.0000, no
dia 24 de outubro de 2022, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no site do
Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:  “Registro
de Preços para eventual contratação de empresa que, sob demanda,
prestará serviços de de Prateleira de Aço face simples e Prateleira de aço
dupla face, em todas as unidades do Poder Judiciário do Estado do Mato
Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento”.

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.com-
prasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: etelvino.neto@
tjmt.jus.br

Cuiabá, 05 de outubro de 2022.

Fernando Davolli Batista
Gerente de Licitação

<END:1391876:134>

<BEGIN:1391921:134>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 090/2022
CIA 0051224-28.2022.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o Registro de Preços
ofertado   pela empresa vencedora do item 5 do Pregão Eletrônico n.
9//2022 - CIA  0060427-48.2021.8.11.0000.
EMPRESA: SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 07.875.146/0001-20.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresas para eventual
aquisição parcelada CAMA BELICHE, COLCHÃO SOLTEIRO, FOGÃO
SEMI-INDUSTRIAL OU INDUSTRIAL COM 04 QUEIMADORES E FORNO,
APARELHO DE AUDIO CONFERÊNCIA PARA ATÉ 06 PESSOAS,
POLTRONA PRESIDENTE, CADEIRA DIGITADOR, LONGARINA 02 E
03 LUGARES, LONGARINA EM AÇO INXOS 03 LUGARES, SUPORTE
ARTICULADO DUPLO PARA MONITOR, REFRIGERADOR, ARMÁRIO
GUARDA VOLUMES, BEBEDOURO, TELEFONE SEM FIO, PERSIANA
DE MADEIRA, PERSIANA BLACK OUT, FRAGMENTADORA E
TERMÔMETRO para atender as necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Visa ao atendimento de todas as
Unidades do Tribunal de Justiça, para além do atendimento dos novos
prédios com previsão de inauguração das Comarcas de Várzea Grande,
Juizado Especial Unificado, bem como a ampliação das construções já
existentes. Além de atender com satisfação e qualidade as necessidades
de todas as Unidades do Tribunal de Justiça e atender com eficiência o
Plano de Gestão, para além da manutenção do bom funcionamento das
Comarcas, Juizados Especial, Secretarias, Departamentos e Gabinetes dos
Magistrados.

Item 5 - CADEIRA GIRATÓRIA (TIPO PRESIDENTE).
Vigência: 28/09/2022 a 27/09/2023.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 05 de outubro de 2022.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo.

<END:1391921:134>

<BEGIN:1392027:134>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 35/2022
CIA 0019167-54.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e a Empresa Juruá Editora
Ltda. CNPJ: 77.535.508/0001-19.
Decisão: “(...).Forçoso em tais razões, em conformidade com o parecer da
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, autorizo a contratação direta da
empresa Juruá Editora Ltda. (CNPJ: 77.535.508/0001-19) a fim de se adquirir
80 (oitenta) exemplares do livro com o título “Princípios Constitucionais -
Teoria e Evolução”, de autoria do Prof. Dr. Wanderelei José dos Reis, com
fundamento no art. 75 inc. II da Lei n. 14.133/2021. Para tanto, ratifico o
Projeto Básico encaminhado, (...) Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá,
04 de outubro de 2022. Assinado Digitalmente Desembargadora MARIA
HELENA G. PÓVOAS - Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ R$ 3.985,00 (três mil, novecentos e oitenta e cinco reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.
Cuiabá, 06 de outubro de 2022.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1392027:134>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT